Ofício nº 235/2018 – IRB Curitiba, 1º de novembro de 2018.

Assunto: Divulgação dos resultados do IEGM

Prezado(a) Presidente,

Cumprimentando Vossa Excelência, informo que o Tribunal de Contas do Estado do

Maranhão (TCE-MA), parceiro do Instituto Rui Barbosa, consolidou as respostas do

questionário do Índice de Efetividade da Gestão Municipal (IEGM) e os seus resultados estão

disponíveis no portal: <https://www6.tce.ma.gov.br/iegm_ranking/ranking.zul>.

Deste modo, o seu Tribunal de Contas poderá divulgar os resultados do IEGM dos

seus municípios jurisdicionados da maneira que for conveniente. A equipe da assessoria da

presidência do Instituto Rui Barbosa está a disposição para auxiliar na análise dos resultados

e na confecção de produtos como relatórios, matrizes de risco e utilização dos indicadores na

análise das contas do Prefeito.

Uma análise geral dos resultados de 2017 estão disponíveis no portal da Rede

Indicon, no endereço: <https://redeindicon.wordpress.com/2018/10/09/apresentacao-da-

rede-indicon-no-congresso-do-irb>.

Aproveito a oportunidade para apresentar a Vossa Excelência os protestos da minha

estima e consideração.

Atenciosamente,

https://www6.tce.ma.gov.br/iegm_ranking/ranking.zul
https://redeindicon.wordpress.com/2018/10/09/apresentacao-da-rede-indicon-no-congresso-do-irb
https://redeindicon.wordpress.com/2018/10/09/apresentacao-da-rede-indicon-no-congresso-do-irb